
 

 

 

 

 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 

     Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI BAR PRESSO I LOCALI 
DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÁ DI BOLOGNA, CIG: 
96409435D8 – INTEGRAZIONE DISCIPLINARE DI GARA. 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA              la propria precedente determinazione, - Provvedimenti dirigenziali Rep. 

n. 1411/2023, prot. n. 56704 del 2.3.2023 di approvazione del Bando di 

gara, del Disciplinare e relativi allegati della gara a procedura aperta per 

l’affidamento in concessione del servizio di gestione dei bar presso i locali 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna;  

CONSIDERATO che il Disciplinare di gara non contiene indicazioni in caso di punteggi con 

più di due cifre decimali; 

RITENUTO  opportuno integrare detto Disciplinare con indicazione della regola da 

applicare in caso di punteggi con più di due cifre decimali; 

VISTI - il punto 17.2 e 17.3 del Disciplinare di gara;  

- l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

- la determina del Direttore Generale, Rep. n.  274/20221, prot. n. 9802 

del 19.1.2021 e Rep. n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022 

rispettivamente di attribuzione delle competenze all’Area Appalti e 

Approvvigionamenti e di riorganizzazione dell’Amministrazione 

Generale di Ateneo; 

 - la determina del Direttore Generale, Rep. n. 8054/2022, prot. n. 387024 

del 15.12.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area 

Appalti e Approvvigionamenti 





 

 

 

 

 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 

     Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

 

DISPONE 

l’integrazione del Disciplinare di gara per l’affidamento in concessione del servizio di gestione 

dei bar presso i locali dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, CIG: 96409435D8 

come di seguito riportato:  

- il punto 17.2 “Metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio 

dell’offerta tecnica” è integrato all’ultimo periodo come segue “Nel calcolo dei 

punteggi dell’offerta tecnica verranno prese in considerazione fino a due cifre decimali. 

Nel caso il punteggio abbia un numero maggiore di decimali, tali valori verranno 

arrotondati per difetto se la terza cifra è compresa tra 0 e 4 e per eccesso se la cifra è 

compresa tra 5 e 9. Ad esempio: 12,244 verrà arrotondato a 12,24; 12,245 verrà 

arrotondato a 12,25.”; 

- il punto 17.3 “Metodo di calcolo del punteggio dell’offerta economica” è integrato 

all’ultimo periodo come segue “Nel calcolo del punteggio economico verranno presi in 

considerazione due decimali. Qualora il risultato dia un valore con un numero 

maggiore di decimali, tali valori saranno arrotondati dal Sistema al secondo decimale.” 

IL DIRIGENTE   

   Dott.ssa Paola Mandelli 

      (firmato digitalmente) 

 

      

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia-Romagna, sede di Bologna.  


		2023-03-20T13:56:47+0000
	Paola Mandelli




